
                                                                           Alcaldía 

  

 

  
 
 

D_185/2023 

D. CARLOS CASARRUBIOS RUIZ, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE 

VILLALUENGA DE LA SAGRA (TOLEDO) 

 DECRETO DE ALCALDIA  

Ante el trágico fallecimiento en accidente de tráfico de nuestro joven vecino 

Jorge Marcos Álvarez en el día de hoy y como testimonio del dolor de todo nuestro 

pueblo, en el marco de las competencias reservadas al Alcalde Presidente, conforme a 

lo previsto en el art. 124.b) de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 

Régimen Local, que atribuye a éste el ejercicio de la dirección política, el gobierno y la 

administración municipal, 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Decretar luto oficial en Villaluenga de la Sagra desde las 0:00 horas 

del día 31 de diciembre de 2023 hasta las 23:59 horas del día 1 de enero de 2024, 

suspendiéndose todos los actos lúdicos programados para esos días. 

Durante este periodo las banderas de la Casa Consistorial ondearán a media asta. 

SEGUNDO.- Mostrar las condolencias de todo el municipio de Villaluenga de la 

Sagra a la familia de nuestro joven vecino.  

TERCERO.- Notificar el presente Decreto a los representantes de los grupos 

municipales. 

 

Dado en Villaluenga de la Sagra 

EL ALCALDE 

  D. CARLOS CASARRUBIOS RUIZ 


		2023-12-30T20:30:08+0100
	03854824R CARLOS CASARRUBIOS (R: P4518900H)




